

## WYJAŚNIENIE (NR 1) SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

W związku ze złożonymi wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) (dalej: p.z.p.) na dostawę pn. „Zakup energii elektrycznej dla ZGO AQUARIUM Sp. z o.o.” nr postępowania: ZP/10/2022, ogłoszenie o zamówieniu: nr 2022/S 133-378617 z dnia 2022-07-13, Zamawiający - ZGO AQUARIUM Sp. z o.o. działając zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 p.z.p. przekazuję treść pytań i udzielone odpowiedzi:

**Pytanie nr 1.** Czy Zamawiający posiada:

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

**Odpowiedz: Zamawiający informuje że nie posiada zarówno statusu wytwórcy oraz prosumenta energii odnawialnej.**

**Pytanie nr 2.** Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe).

**Odpowiedz: Zamawiający informuje, że w marcu br. złożono do WFOŚiGW w Łodzi wniosek o udzielenie dofinansowania na realizację zadania pn. „Wykonanie instalacji PV na budynku AQUARIUM Centrum Fit Rawa”. Wniosek obecnie jest procedowany. W przypadku przyznania dofinansowania planowany termin zakończenia realizacji zadania to 31 grudnia 2023 r.**

ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

www.zgoaquarium.pl

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

biuro@zgoaquarium.pl

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

odpady@zgoaquarium.pl

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337



ul. Katowicka 20  
96-200 Rawa Mazowiecka

[www.zgoaquarium.pl](http://www.zgoaquarium.pl)

**Sekretariat:**

(46) 815 40 55

fax: (46) 815 40 55

[biuro@zgoaquarium.pl](mailto:biuro@zgoaquarium.pl)

**Zakład ZGO PUKININ:**

(46) 814 24 24

fax: (46) 814 24 24

[odpady@zgoaquarium.pl](mailto:odpady@zgoaquarium.pl)

**NIP:** 8351567630

**REGON:** 100441327

**BDO:** 000004337

Pytanie nr 3. Jaką należy zastosować stawkę Vat przy przeliczeniu wartości zamówienia? Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w formularzu ofertowym. Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której Wykonawcy złożą ofertę opartą na innej stawce.

**Odpowiedz:** Zamawiający informuje, że w załączniku nr 2 do SWZ – Formularz ofertowy w ust. 3 (tabela) wskazał 23% stawkę VAT. Ustawa z dnia 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. 2022 poz. 196) wprowadza 5% stawkę VAT w okresie od 1 lutego 2022 r. do 31 lipca 2022 r. Otwarcie ofert wyznaczono na dzień 12.08.2022 r. a więc wskazana w formularzu ofertowym wartość VAT jest zgodna z zapisami w/w ustawy. Ponieważ Zamawiający nie wie czy i ewentualnie kiedy zostanie przedłużone obowiązywanie obniżonej stawki VAT do 5% formularz ofertowy pozostaje bez zmian i tym samym na potrzeby porównania ofert obowiązuje nominalna stawka podatku VAT 23%.

Z poważaniem